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Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum og lægges på fakultetets 

hjemmeside. 

 

M Ø D E R E F E R A T  MAJ 2020 

Forum Dialogforum  

Møde afholdt 4. maj kl.16:15-18  

Sted Afholdt over Zoom  

Referent Tea Malthesen  

Til stede 

Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Trine Klitgaard Bro 

(uddannelseschef), Valdemar Aksel Stenberdt (SAMF-rådet, psykologi), 

Tyra Møll Holst (fagråd, studienævn, statskundskab), Esben Bjørn 

Salomonsen (samfundsfag), Mathilde Claudius Welinder (rus-koordinator, 

statskundskab), Caroline Rørbye Andersen (folkesundhedsvidenskab), Freja 

Englund (rus-koordinator, statskundskab), Jonathan Wenzel Pedersen og 

Emma, Lasse, Asta og Adrik (rus-koordinatorer statskundskab). 

Dagsorden 

1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt. 

 

2) Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referat af møde i dialogforum 24. april 2020 godkendt. 

 

3) Nyt fra de studerende, hvad rør sig lige nu? 

I forhold til en gradvis genåbning af universitetet ønsker de studerende, at 

følgende prioriteres: 



 

 

SIDE 2 AF 4  Mulighed for at studerende kan mødes med deres 

studiegruppe/læsegruppe. Det blev foreslået, at der laves et booking-

system, så læsegrupperne kan booke lokaler på campus.  

 Mulighed for at der kan afhentes materiale på biblioteket. Der blev 

foreslået, at der blev lavet et turnussystem.  

 At læsepladserne til bachelorstuderende og specialestuderende åbnes.  

 Prioritering af rusforløbet og at de helt nye studerende kan mødes på 

campus. 

 Prioritering af holdundervisning over forelæsninger. 

 

De studerende opfordrer til at der kommunikeres om årsagen, når 

undervisning aflyses. 

Det forventes at mistrivslen vil stige i takt med at eksamen nærmer sig. 

 

Andreas ønsker også at antistress/trivsels-arrangementer prioriteres. Dette 

bakker de studerende op om. Det blev foreslået at debatgrupper prioriteres 

sammen med trivselsarrangementer. 

 

4) Status på RUS intro 

KU's dokument om udskydelse af hytteture og omlægning af 

studieintroduktion som følge af Corona 

KU's dokument om udskydelse af hytteture og omlægning af 

studieintroduktion som følge af Corona (bilag 4, som ikke blev udsendt) er 

ikke færdigt endnu.  

Udformningen af dette dokument foretages centralt på KU og handler om 

nogle meget overordnede rammer. Den formelle proces er fulgt, hvor 

dokumentet har været i høring i det centrale udvalg KUUR, hvor der sidder 

studerende og i studenterrådet. KUURs og studenterrådets input til 

dokumentet var, at KU lagde op til en for restriktiv linje og at KU burde 

afvente statsministerens udmelding fredag d. 8. maj, før KU lægger sig fast 

på noget. Disse anbefalinger har KU fulgt. 

 

Der blev fra studerende side udtrykt ønske om mulighed for kommentering 

af dette dokument. Uddannelseschefen fortalte, at der er tale om meget 

overordnede rammer, som skal udfoldes lokalt på de enkelte fakulteter og 

uddannelser. De studerende på SAMF vil blive inddraget i udfoldelsen på 

fakultetet, gennem de sædvanelige råd og nævn. 

 

De studerende ønsker: 

 At de har medindflydelse og bliver hørt i udarbejdelse af rammerne om 

studiestarten, de har erfaringerne med studiestart og kender til de enkelte 

uddannelsers behov.  

 At det meldes tydeligt ud. hvornår de studerende har medindflydelse. 



 

 

SIDE 3 AF 4  At der ikke laves et ensartet studiestartsprogram på alle uddannelser på 

SAMF.  

 At der aftales nogle rammer som giver spillerum til tutorerne. 

 

Trine og Andreas lovede, at tutorerne vil blive inddraget i overvejelserne 

om studiestart på SAMF. Ledelsen bakkede op om, at der skal være plads til 

forskellighed i de enkelte RUS forløb og at tutorerne får noget spillerum.  

 

Drøftelser af RUS introen på SAMF/CSS 

Trine og Andreas fortalte, at KU har besluttet, at studiestarten omlægges til 

delvist onlineaktiviteter i uge 35, samt køres løbende over semesteret i takt 

med at Danmark lukkes op. Studieintroduktionen skal strækkes over en 

længere periode. Studiestart og rusintro bliver meget anderledes end den 

plejer. Vi kender endnu ikke de lovgivningsmæssige rammer.  

 

En del af studieintroduktionen kommer til at foregå online. Hvis de nye 

studerende kommer til at kunne mødes, bliver det i mindre grupper. 

 

Det er sandsynligt at, nogle af de store forelæsninger blive online i efteråret. 

 

De studerende håber, at KU vil arbejde for, at der kan åbnes op på 

universitetet, så de studerende kan mødes i mindre grupper fysisk på 

Campus. De mener, det er meget vigtigt for trivslen. 

 

Der blev udtrykt ønske om, at de studerende kan mødes i mindre grupper, i 

størrelsesorden fra 4-30-45. Der blev nævnt mentorgrupper, læsegrupper, 

søstergrupper, hold og stamhold, som vigtige grupperinger. 

 

Ledelsen vil undersøge, hvordan de rammer og lokaler vi har bedst kan 

bruges. 

 

Hytteturene 

Hytteturene kan ikke holdes i august, men må udskydes til senere. De 

studerende gør opmærksom på, at senere hytteture kan kollidere med 

undervisningen.  

Andreas råder tutorerne til at passe på i forhold til betaling af hytter, så der 

ikke betales for hytter, som der er risiko for, vi ikke kan bruge.  

Der afventes en udmelding på næste fase af genåbeningen.  

 

Støtte til tutorerne 

Rusvejledere, tutorer og andre aktører skal kompetenceudvikles i forhold til 

at facilitere online velkomstaktiviteter. De ledende tutorer på SAMF vil 

blive indkaldt til et møde snarest, så der kan være videndeling på tværs. 

Lederen af studievejledningen (Søren Hedegaard Sørensen) er i dialog med 



 

 

SIDE 4 AF 4 repræsentanter fra alle fag. De pædagogiske konsulenter vil mødes med de 

ledende tutorer, så der kan blive skræddersyet kurser for tutorerne. De 

studerende advarer mod standardiserede kurser.  

 

5) Omlægning af undervisning og prøver til udgangen af august 

2020 

Omlægningen af reeksamener skal besluttes i de enkelte studienævn. 

Ligesom studienævnene også skal beslutte omlægning eller evt. aflysning af 

sommerskoler.  

Der blev udtrykt bekymring for studerende med funktionsnedsættelse og 

sommerskoler med meget samarbejde på hold.  

 

6) Dispensationer i forbindelse med Corona 

KU har udarbejdet vejledende retningslinjer for dispensation i forbindelse 

med Corona. Vejledningen er blevet konkretiseret på SAMF, for at 

understøtte studienævnene. Denne er pt i høring hos studielederne. De 

studerende havde ingen kommentarer til udkastet til SAMFs vejledning til 

studienævnene om dispensationer. Der er modtaget skriftlige kommentarer 

fra studerende. 

 

7) Stormøde med de studerende 

Det planlagte stormødet for de studerende vil blive indledt af dekanen. 

Derefter vil uddannelseschefen fortælle om trivsel, eksamen og dispensation 

og prodekanen vil afslutte med et kort oplæg om onlineundervisning og 

undervisningsevaluering. De studerende synes, det er relevante emner, der 

er planlagt og havde ikke yderligere emner, de ønskede taget op på mødet.  

Det blev foreslået at stormødet bliver streamet og oprettet som en 

begivenhed på Facebook. 

 

8) Næste møde? 

Der holdes et ekstraordinært møde onsdag d. 13. maj. 

 

9) Evt. 

SAMF-rådet kan ikke få det lokale, de har ønsket, da det skal bruges af KU-

IT. Fakultetsdirektøren vil undersøge, om der kan findes et andet lokale til 

SAMF-rådet. 
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